Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400169

169

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X-ODONTOLOGICO, VISANDO ATENDER A
PROPOSTA Nº 13925.505000/1190-06/FUNDO NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA
SAÚDE, EDITAL n° 014/2020, cuja abertura ocorrerá às 09:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA)
do dia 29/10/2020. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro - MT, 13 de outubro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2020

Objeto: de um lado a prefeitura municipal de Cotriguaçu-Mt, Inscrita No Cnpj/Mf Sob o Nº
37.465.309/0001-67, Sito À Av. 20 de Dezembro, Nº 725 - Bairro Centro em Cotriguaçu-Mt,
Neste Ato Representada Pelo Srº: Jair Klasner , Advogado, Brasileiro, Casado, Residente e
Domiciliado Na Rua B, N° 51, Bairro Progresso, Na Cidade de Cotriguaçu - Mt, Portador de
C.I. Rg Nº 966945 Ssp/Mt e Do Cpf/Mf Nº 862.690.381-20, Que Doravante Passa a Ser
Identificado e Chamado de "Contratante", e o Senhor Sidmar Correa Tomaz Cpf:
025.856.281-16 Residente e Domiciliado Na Avenida 07 de Setembro, Bairro Centro, S/N,
No Distrito de Nova União, Município de Cotriguaçu, Uf-Mt, Denominado "Contratado". O
Presente Contrato Tem Como Objeto: ''Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica
Para Prestação de Serviços Técnicos Na Cultura Do Cacau, Para Acompanhamentos Nas
Propriedades Dos Agricultores Familiares de Cotriguaçu, Para Atendimento do Convênio
0191/2020-Seaf/Mt''. O Presente Contrato Tem o Valor Global de R$32.496,00 (Trinta e
Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais). O Presente Contrato Terá Vigor A Partir de
13 de Outubro de 2020 Até 31 de Dezembro de 2020 Podendo Ser Prorrogado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2020

PROCESSO 169-2020.
O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: a) Processo Nrº: 169/2020 b) Licitação Nrº: 100/2020 c)
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL d) Data Homologação: 13/10/2020 O Processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro,
neste município de Cotriguaçu-MT.

Cotriguaçu-MT, 13 de outubro de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2020

Processo 169/2020 do Resultado: A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/Mt, Torna Público
o Resultado da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados que o Pregão Presencial -
Srp Nº 100/2020 Objeto: ''Contratação De Pessoa Física Ou Pessoa Jurídica Para Prestação
De Serviços Técnicos Na Cultura Do Cacau, Para Acompanhamentos Nas Propriedades Dos
Agricultores Familiares De Cotriguaçu, Para Atendimento Do Convênio 0191/2020-
Seaf/Mt''. Obteve Os Seguintes Resultados: O Senhor: Sidmar Correa Tomaz Cpf:
025.856.281-16, Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 1. Com O Valor Global De R$
32.496,00 Reais.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 049/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE
ROTOMOLDAGEM LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 229.787,60
(duzentos e vinte e nove mil setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 13 de outubro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo nº. 003/2020 Ao Contrato N.º 051/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jaciara-MT; CONTRATADO: PAULO ROCHA DOS SANTOS EIRELI - ME; OBJETO:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA até 12/02/2021. Permanecem inalteradas e em
pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº. 051/2019, de 16/10/2019, celebrado
entre as partes acima mencionadas. ASSINATURA 13/10/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

PROCESSO ADM Nº. 3119/2020.

O Pregoeiro, Sr. MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO e respectiva Equipe

de Apoio, nomeados pela Portaria n.o 220/2020, de 02 de setembro de 2020, no uso

de suas atribuições e nos termos do Inciso XXII do Artigo 4º da Lei Federal n.º 10.520,

de 17/07/2002 c/c o Inciso VI do Artigo 43 da Lei Federal n.º 8666/93, ADJUDICA o

procedimento Licitatório - PREGÃO n.º 036/2020, que tem por objeto o "Registro de

preços para futura aquisição de uma máquina tipo Retroescavadeira Zero Km, para o

Município de Jaciara - MT", onde foi vencedora a empresa DEFANT E CAPELOSSA SI LV A

LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.086.529/0001-29, ao valor global de R$ 220.000,00

(Duzentos e vinte mil reais), conforme Relatório Geral de Sessões.

Jaciara-MT, 5 de outubro de 2020.

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

PROCESSO ADM Nº. 1221/2020.

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições e nos termos do Inciso XXII do Artigo

4º da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002. c/c o Inciso VI do Artigo 43 da Lei

Federal n.º 8666/93, HOMOLOGA o procedimento Licitatório - modalidade PREGÃO n.º

036/2020, que tem por objeto o "Registro de preços para futura aquisição de uma

máquina tipo Retroescavadeira Zero Km, para o Município de Jaciara - MT", onde foi

vencedora a empresa DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº

33.086.529/0001-29, ao valor global de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais),

conforme Relatório Geral de Sessões.

Jaciara-MT, 5 de outubro de 2020.

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de equipamento e
material de fisioterapia para secretaria de saúde no enfrentamento ao novo
Coronavírus [COVID-19], no município de Jangada-MT. Prazo: 06/10/2020 a 06/04/2021.
Valor: R$ 25.291,00 (vinte cinco mil duzentos e noventa e um reais). Contratado:
Cirurgica Goncalves Ltda-Epp. Contratante: Ederzio de Jesus Mendes. Jangada/MT, 06
de Outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura e
eventual aquisição de Equipamentos permanentes para a montagem de ECI (Enfermaria
de Cuidados Intensivos) conforme termo de compromisso 129/2020, e para suprir as
necessidades do hospital municipal Maria Zélia e atenção Básica do Município de
Marcelândia - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 27/10/2020 às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do
EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura:
www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia-MT, 13 de outubro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020/PMNO

Processo Administrativo nº 180/2020/PMNO. Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA

OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de

Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu

Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador

do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87,

residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-

000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: Balbina Silva Rosendo de Paula, CPF:

013.913.361-51, RG: 1663629-5 SSP/MT residente e domiciliada á Rua: João Custodio da

Silva n. 1352 Bairro: Maracanã Cep: 78.370-000 Nova Olímpia-MT. OBJETO: CON T R AT AÇ ÃO

DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO (TECNICA DE

ENFERMAGEM) PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE

NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR

GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 9.225,00 (nove mil e duzentos e vinte e cinco reais) D OT AÇ ÃO

ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-14T05:55:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial